
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 11.10.2013г. № Ю46
станица Северская

Об утверждении порядка привлечения и расходования 
благотворительной помощи образовательными учреждениями, 
подведомственными управлению образования муниципального 

образования Северский район

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 
11.08.1995 № 135 «О благотворительной деятельности и благотворительных 
организациях», в целях упорядочения процедуры привлечения добровольных 
пожертвований и целевых взносов физических и юридических лиц 
образовательными учреждениями, подведомственными управлению 
образования, установления надлежащего контроля за их целевым 
использованием, исключения коррупционной составляющей в действиях 
руководителей образовательных учреждений ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить правила привлечения и расходования благотворительной 
помощи в подведомственных образовательных учреждениях управления 
образования;

2. Руководителям образовательных учреждений инициировать 
принятие на заседаниях органов самоуправления учреждений Положения о 
привлечении и расходовании благотворительных средств, с учетом 
вышеуказанных правил.

3. Исполняющему обязанности руководителя МКУ “Централизованная 
бухгалтерия управления образования» Л.Н Кириенко усилить контроль за 
учетом привлечения и расходования благотворительных средств 
образовательными учреждениями, подведомственными управлению 
образования и обслуживающимися в МКУ «ЦБУО».

5. Руководителям образовательных учреждений, имеющих 
самостоятельные бухгалтерии также усилить контроль за учетом 
привлечения и расходования благотворительных средств.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования А.В. Габриэлян

Начальник управления об Л.В. Мазько


